
 

 

Szanowni Rodzice, 

Szanowni Państwo, 

zgadzam się z Państwem, że konieczne jest wypracowanie procedur, które podniosą standardy 

żywienia w placówkach oświatowych. Współpraca z firmami cateringowymi stanowi problem 

ogólnopolski, wynikający z rozwiązań systemowych oraz braku dobrych praktyk w samorządach. 

Przejawia się to tym, że wybór oferentów odbywa się głównie na podstawie ceny  

nie gwarantującej równocześnie odpowiedniej jakości. 

Nad tą kwestią pracujemy już od kilku lat. W wyniku podjętych działań zmieniono sposób wyboru 

ajentów, co oznacza, że dyrektorzy odeszli od systemu wynajmu przestrzeni gastronomicznej  

na zasadzie otwartej licytacji i wprowadzili  procedury przetargowe oparte na ustawie Prawo 

zamówień publicznych. Gmina Grodzisk Mazowiecki stała się w tej dziedzinie prekursorem  

w regionie. Zawsze gwarantowany był i jest dostęp do postępowań dla firm cateringowych  

z całej Polski.  

W roku szkolnym 2024/2025, ze względu na niepokojące sygnały od części rodziców, 

rozpoczęliśmy wraz z nimi prace nad doprecyzowaniem kryteriów jakościowych  

oraz zwiększeniem nadzoru nad realizacją usług żywieniowych. 

Dzięki wsparciu rodziców, Rad Rodziców oraz zaangażowaniu dyrektorów placówek 

oświatowych oraz Biura Oświaty, przygotowano konkretne rozwiązania jakościowe  

do planowanych przetargów. Zostaną one zaprezentowane podczas spotkania w najbliższy 

poniedziałek. 

Od 1 września 2025 r. gmina Grodzisk Mazowiecki zwiększy liczbę kuchni prowadzonych przez 

placówki oświatowe o kolejne dwie - w Przedszkolu nr 6 przy ul. Okrężnej oraz w Szkole 

Podstawowej w Szczęsnem. W kolejnych latach planowane jest uruchamianie nowoczesnych,  

w pełni wyposażonych kuchni, w których będą przygotowywane posiłki dla grodziskich szkół  

i przedszkoli. W okresie wakacyjnym rozpocznie się kompleksowy remont kuchni wraz z 

zapleczem gastronomicznym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1. 

Tym samym od dnia 1 września 2025 r. z posiłków zapewnianych przez kuchnie gminne korzystać 

będzie niemal 2000 dzieci, a tam gdzie wyżywienie zapewniać będą kuchnie zewnętrzne 50% 

wagi w przetargu stanowić będzie nie cena, a jakość. 

W lipcu żywienie dzieci przedszkolnych zapewnione będzie przez Przedszkole nr 4 im. Króla 

Maciusia I w Grodzisku Mazowieckim. 

Jestem otwarty na dyskusję, w następnym tygodniu odbędę spotkania z przedstawicielami Rad 

Rodziców ze wszystkich szkół, aby zaprezentować szczegółowe nowe rozwiązania  

i je skonsultować. Pozostaję do Państwa dyspozycji. 

 

 



Reasumując: 

- szanuję i nie polemizuję z obawami rodziców co do jakości żywienia ich dzieci, choć wszyscy 

zdajemy sobie sprawę, że poziom żywienia zbiorowego jest powszechnym problemem; 

- zarówno ja jak i dyrektorzy szkół oraz Biuro Oświaty dostrzegamy problem jakości żywienia  

w części szkół, który eskalował od marca bieżącego roku; 

- z rodzicami zarówno ja osobiście jak i pracownicy samorządowi odbyliśmy szereg spotkań,  

a rodzice zostali włączeni w proces przygotowania nowych warunków przetargów na wyłonienie 

ajentów; 

- podjąłem decyzję o zmianie w systemie żywienia i począwszy od 1 września rozszerzamy 

żywienie za pośrednictwem gminnych kuchni o ponad 1000 uczniów i przedszkolaków.  

W perspektywie dwóch lat będziemy dalej rozwijać żywienie w kuchniach gminnych, co 

przyczyni się do stopniowego zmniejszania wpływu ajentów na lokalnym rynku, tak by gmina 

miała bezpośrednią kontrolę nad jakością posiłków; 

- z przykrością stwierdzam, że program wyemitowany w ostatnich dniach był pełen manipulacji 

i nie prowadził do rozwiązania problemu, a jedynie generował i eskalował złe emocje. 

- wyjątkowo krzywdzący dla wszystkich był, formułowany w programie, zarzut lekceważenia 

bezpieczeństwa dzieci i ignorowania rodziców, zarówno przez organ prowadzący, jak i Biuro 

Oświaty. Podkreślam, że jesteśmy otwarci na dalszy dialog z rodzicami i wspólnie z nimi 

pracujemy nad nowymi warunkami przetargów.  

 

Tomasz Krupski 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 

  



KOMUNIKAT BIURA OŚWIATY GMINY GRODZISK MAZOWIECKI 

 

 

Szanowni Rodzice, 

Szanowni Państwo, 

odnosząc się do nierzetelnego przedstawiania sprawy dotyczącej świadczonych usług żywienia  

w szkołach i przedszkolach oraz szerzenia dezinformacji w sprawie bezczynności organu 

prowadzącego i dyrektorów placówek oświatowych w reportażu, wyemitowanym w dniu 

03.06.2025 r. i 04.06.2025 r., przedstawiam szczegółowy komunikat dotyczący działań podjętych 

w sprawie świadczenia usług żywieniowych w placówkach oświatowych.  

20 marca 2025 r. odbyło się spotkanie w Szkole Podstawowej w Szczęsnem. Podczas spotkania 

rodzice wyrazili swoje obawy co do jakości żywienia i przedstawili propozycje zmian.                          

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele rodziców, dyrektor Biura Oświaty, dyrekcja szkoły 

oraz przedstawiciel firmy świadczącej usługi żywieniowe. 

Po spotkaniu podjęto następujące działania:  

− omówienie z ajentem w dniu 25.03.2025 r. możliwości wprowadzenia zmian 

zaproponowanych przez rodziców; 

− analiza zastanej sytuacji żywienia w szkole i przedszkolu; 

− wdrożenie zmian: wprowadzenie ciemnego pieczywa, większa różnorodność owoców, 

zmiany w ofercie surówek, ograniczenie ilości cukru i soli w posiłkach; 

− umożliwienie degustacji posiłków przez reprezentantów rodziców oraz pracowników 

szkoły; 

− kontrola gramatury porcji przez rodziców, pracowników i dyrekcję szkoły.  

 

W wyniku podjętych działań stwierdzono kilkanaście uwag  co do cech organoleptycznych takich 

jak smak, zapach lub barwa, degustowanych posiłków, zarówno przez rodziców, jak  

i przedstawicieli placówki. Z protokołów degustacji wynika, że serwowane posiłki nadają się  

do spożycia przez dzieci i nie wykazują cech zepsucia. Ajent wprowadził zmiany zaproponowane 

przez rodziców.  

3 kwietnia 2025 r.  - spotkanie z przedstawicielami rodziców oddziałów Przedszkola  

nr 5 w Wólce Grodziskiej. Podczas spotkania rodzice zwrócili uwagę na jakość świadczonej 

usługi żywieniowej. W spotkaniu uczestniczyli rodzice, dyrekcja szkoły, dyrektor Biura Oświaty 

oraz przedstawiciel firmy świadczącej usługi żywieniowe. 

Po spotkaniu podjęto następujące działania:  

− niezapowiedziana degustacja posiłków przez dyrektora Biura Oświaty i dyrektora Szkoły; 

− kontrola gramatury porcji przez rodziców, pracowników i dyrekcję placówki; 

− analiza obecnego stanu żywienia w szkole i przedszkolu; 

− opracowanie procedury degustacji posiłków przez rodziców. 

W wyniku podjętych działań nie stwierdzono uwag co do cech organoleptycznych, takich jak 

smak, zapach i barwa, degustowanych posiłków przez dyrektora Biura Oświaty i dyrektora 

Szkoły. Z protokołów degustacji rodziców wynika, że serwowane posiłki nadają się do spożycia 



przez dzieci. Ajent wprowadził takie same zmiany jak zaproponowane przez rodziców w szkole 

w Szczęsnem. Rodzice dzieci z oddziałów Przedszkola nr 5 przy ulicy Zielony Rynek, nie 

zgłaszali uwag co do jakości żywienia. 

7 kwietnia 2025 r. - na posiedzeniu Komisji Oświaty rodzice z kilku grodziskich placówek 

oświatowych zabrali głos w sprawie jakości żywienia. Rodzice przybyli w sprawie żywienia 

prowadzonego przez firmę „Mały Smakosz". W informacji przekazanej Komisji stwierdzili,  

że jakość posiłków jest bardzo słaba, mają nieprzyjemny zapach i są nieestetyczne, a podane 

porcje są zbyt małe. Rodzice oczekiwali rozwiązania umów i zmiany firmy cateringowej oraz 

rozdali radnym wybrane zdjęcia posiłków. Nadmienili, że sytuacja był już sygnalizowany pod 

koniec września 2024 r., na jakiś czas jakość posiłków się poprawiła, jednak ich zdaniem żywienie 

uległo pogorszeniu.  

Po spotkaniu podjęto działania:  

− przewodnicząca Komisji poprosiła rodziców o skierowanie pisma do Biura Oświaty 

przedstawiającego opisany problem; 

− przewodnicząca Komisji wezwała dyrektora Biura Oświaty do złożenia wyjaśnień  

w sprawie żywienia;  

− przewodnicząca Komisji uczestniczyła w kolejnych spotkaniach z rodzicami 

zorganizowanych przez Burmistrza i Biuro Oświaty w dniach 14.04.2025 r. i 12.05.2025r.; 

− przewodnicząca Komisji nawiązała kontakt z grodziskim Sanepidem celem zapoznania go 

ze sprawą. 

 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 12.05.2025 r. dyrektor Biura Oświaty 

poinformował Komisję o podjętych przez organ prowadzący i dyrektorów placówek oświatowych 

działaniach, tj.: 

„Żywienie zbiorowe w placówkach oświatowych Gminy Grodzisk Mazowiecki, z wyjątkiem 

placówek z własną obsługą kuchni, realizowane jest przez wykonawców zewnętrznych, 

wyłonionych w postępowaniu przetargowym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Przetargi organizowane przez placówki oświatowe wyłaniają ajenta na okres jednego roku 

szkolnego, tak by zabezpieczyć możliwość reagowania na ewentualne problemy związane                      

z realizacją umowy, które wykraczają poza zobiektywizowane kryteria wyboru oferenta wskazane 

w zamówieniach publicznych. Niezadowolenie rodziców z jakości posiłków (przede wszystkim 

smaku, zapachu czy barwy) stanowią i stanowiły istotny sygnał, który nie był i nie jest 

lekceważony w żaden sposób zarówno przez dyrektorów placówek ani przez organ prowadzący, 

w tym Biuro Oświaty. Wszystkie uwagi rodziców co do niewłaściwych cech organoleptycznych 

posiłków były i na bieżąco są przekazywane do ajenta. W kwestiach podejrzenia zagrożenia 

bezpieczeństwa zdrowotnego żywności dyrektorzy bezzwłocznie podejmowali i podejmują 

stosowne działania informując organy kontrolne, tj. inspekcję sanitarną. Z informacji, jakie organ 

prowadzący otrzymał od dyrektorów placówek oświatowych wynika, że żadna z 12 kontroli 

inspekcji sanitarnej w zakresie bezpieczeństwa oferowanej żywności nie wykazała 

nieprawidłowości będących przesłanką do rozwiązania umowy z ajentem, a żywność spełnia 

obowiązujące normy i standardy bezpieczeństwa”.  

 



Podczas składanych wyjaśnień dyrektor Biura Oświaty odniósł się również do kwestii 

„spleśniałych pierogów” i „larwy w sosie”, przedstawionych na zdjęciach przekazanych radnym 

w dniu 07.04.2025 r.   

 

W kwestii rzekomej pleśni na pierogach dyrektor Biura Oświaty przedstawił przekazane  

dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Książenicach stanowisko Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 19.09.2024 r., z którego wynika, że przeprowadzona 

kontrola nie wykazała pleśni na powierzchni pierogów z serem. Powstałe odbarwienie kilkunastu 

sztuk pierogów, nastąpiło na skutek kontaktu produktu z uszkodzoną blachą. Ajent został 

zobligowany do wymiany blach, w których podgrzewane były pierogi. Więcej nieprawidłowości 

nie stwierdzono.  

W kwestii „larwy w sosie” dyrektor Biura Oświaty przedstawił stanowisko Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego: „[…] W wyniku przeprowadzonych oględzin, w żadnym  

z posiłków oraz składnikach posiłków, nie stwierdzono obecności larw. Nie stwierdzono również 

naruszeń dot. stanu sanitarno-higienicznego zarówno w miejscu produkcji, jak i wydawania 

posiłków. Z uwagi na powyższe, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grodzisku 

Mazowieckim domniemywa, iż była to sytuacja incydentalna i dalsze czynności w sprawie są 

niezasadne. Ponadto, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grodzisku Mazowieckim 

informuje, iż stan sanitarno-higieniczny kuchni oraz jakość produkowanych i wydawanych 

posiłków była i będzie nadal oceniana w ramach bieżących urzędowych kontroli żywności […]”. 

 

14 kwietnia 2025 r.  - spotkanie rodziców z Burmistrzem Grodziska Mazowieckiego Tomaszem 

Krupskim, przedstawicielami Biura Oświaty, Komisji Oświaty, dyrektorami placówek 

oświatowych, przedstawicielami Wydziału Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego oraz radcą 

prawnym Urzędu Miejskiego. Spotkanie dotyczyło jakości żywienia w gminnych szkołach  

i przedszkolach. Rodzice przedstawili propozycje zmian dotyczących dokumentacji przetargowej, 

jak również uwagi do umowy na świadczenie usług żywieniowych.  

Po spotkaniu podjęto działania:  

− włączono przedstawicieli Rodziców w proces tworzenia dokumentacji przetargowej na rok 

szkolny 2025/2026; 

− zorganizowano spotkanie robocze rodziców; 

− pozyskano do współpracy specjalistę w zakresie żywienia i zamówień publicznych  

w sektorze żywienia; 

− nawiązano współpracę z przedstawicielami instytucji samorządowych prezentujących 

dobre praktyki w zakresie przetargów publicznych dotyczących żywienia zbiorowego  

z uwzględnieniem kryteriów jakościowych. 

 

W wyniku podjętych działań w placówkach oświatowych wybrano przedstawicieli rodziców do 

pracy w zespole opracowującym założenia do dokumentacji przetargowej. W dniu 28.04.2025 r. 

odbyło się spotkanie robocze przedstawicieli rodziców z pracownikami Biura Oświaty, Wydziału 

Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego oraz przewodniczącą Komisji Oświaty i dyrektorami 

placówek oświatowych. Rodzice przedstawili szczegółowe propozycje zmian w zakresie 

opracowania procedury przetargowej uwzględniającej kryteria jakościowe świadczonych usług 



żywieniowych. Organ prowadzący odebrał pisemne propozycje zmian, celem analizy prawnej                    

i wprowadzenia konkretnych rozwiązań do procedury przetargowej oraz zobowiązał się                                  

do przedstawienia projektu szczegółowego opisu zamówienia usługi żywienia, uwzględniające 

zaakceptowane prawnie propozycje zmian. Projekt dokumentacji na dzień wydania komunikatu 

jest w toku przygotowań, zostanie przedstawiony na poniedziałkowym spotkaniu (09.06.2025 r.). 

W pracach nad dokumentacją uczestniczy specjalista w zakresie żywienia i zamówień 

publicznych w sektorze żywienia.  

W maju br. odbyły się dwa spotkania z przedstawicielami instytucji samorządowych oraz 

naukowych dotyczące jakości żywienia w placówkach oświatowych celem wdrożenia kryteriów 

jakościowych do procedury przetargowej na rok szkolny 2025/2026. W warsztatach uczestniczyli 

przedstawiciele Biura Oświaty i sektora NGO, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz dyrektorzy  

i pracownicy placówek oświatowych. 

12 maja 2025 r.  - spotkanie rodziców z dyrektorem Biura Oświaty. W spotkaniu uczestniczył 

również przedstawiciel mediów. Rodzice oczekiwali natychmiastowego zerwania umowy  

z ajentem oraz wyegzekwowania od dyrektora przedszkola zgody na możliwość przynoszenia do 

placówki przez rodziców całodziennego wyżywienia dla dzieci. Rodzice przedstawili również 

fotografie posiłków szkolno-przedszkolnych, które według ich oceny nie nadają się do spożycia.   

Przedstawione na spotkaniu zdjęcia nie prezentowały uchybień posiłków, a trudno jest ocenić 

strukturę i smak na podstawie zdjęcia.  

19 maja 2025 r. dyrektor Biura Oświaty udzielił rodzicom pisemnej odpowiedzi na podniesione                   

w dniu 12.05.2025 r. kwestie. W sprawie tzw. „śniadaniówek” odniósł się do przepisów prawa 

oświatowego, z którego wynika, że obowiązek zapewnienia dzieciom korzystania z posiłków                   

w przedszkolu nie wyklucza możliwości spożywania posiłków przynoszonych przez rodziców 

(art. 108 pkt 4 ustawy Prawo oświatowe - przedszkole w zakresie realizacji zadań statutowych 

zapewnia dzieciom możliwość korzystania z posiłków). Jednak przyjęcie rozwiązania 

zaproponowanego przez rodziców zależy nie od organu prowadzącego oraz samego rodzica,                

a od decyzji dyrektora placówki, który ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo wszystkich 

dzieci przebywających w przedszkolu  (art. 68 ust. 1 pkt 3 i 6 ww. ustawy Prawo Oświatowe).  

Dyrektor, zanim wyrazi zgodę na przynoszenie do przedszkola posiłków przygotowywanych 

przez rodziców w domu, musi rozważyć, czy będzie w stanie zapewnić odpowiednie warunki 

przechowywania i podania tych posiłków, by jedzenie przynoszone z domu nie stanowiło żadnego 

zagrożenia dla dziecka jak również dla pozostałych dzieci z przedszkola.  

 

Z informacji jakie organ prowadzący otrzymał od dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                  

nr 1 w Grodzisku Mazowieckim wynika, że rodzic może zrezygnować z posiłków świadczonych 

przez catering, podawanych dziecku w przedszkolu, i sam przygotowywać je w domu. Jednakże 

rodzić musi być świadomy, że posiłki przynoszone osobiście dziecku  do przedszkola wyłączają 

dziecko ze zbiorowego żywienia, a wtedy za posiłki przynoszone do przedszkola dla swojego 

dziecka odpowiedzialność ponoszą rodzice, wyrażając swoją decyzję w stosownym 

oświadczeniu. W przypadku kiedy rodzic takiego oświadczenia nie złoży, dziecko powinno 

korzystać z posiłków wydawanych w przedszkolu. Dyrektor wypełniając obowiązek wynikający  

z art. 108 pkt 4 ustawy Prawo oświatowe zapewnia dzieciom możliwość korzystania z posiłków 

przygotowywanych przez firmę świadczącą usługi żywieniowe w placówce. Oferent wybrany                



w trybie zamówień publicznych, wykonując działalność w zakresie zorganizowanego żywienia 

dzieci, ma obowiązek spełniać wymagania kierowane do zakładów żywienia zbiorowego typu 

zamkniętego oraz stosować procedury niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa żywności  

i żywienia (art. 3 ust. 3 pkt 56 oraz art. 52c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r.  

o bezpieczeństwa żywności i żywienia) oraz stosować wyłącznie środki spożywcze 

odpowiadające wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 

2015 r., z uwzględnieniem norm żywienia dzieci oraz mając na względzie wartości odżywcze  

i zdrowotne tych środków.   

Z informacji przekazanej przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Grodzisku 

Mazowieckim wg stanu na dzień 16.05.2025 r. rodzice, którzy dostarczają posiłki do przedszkola 

złożyli stosowne oświadczenia do placówki. 

 

Odnosząc się do poruszonej w programie kwestii wynoszenia przez rodziców żywności, należy 

zwrócić uwagę, że stołówka szkolna to miejsce żywienia zbiorowego zamkniętego skierowana  

do konkretnej grupy odbiorców (dzieci, uczniów, pracowników szkoły) spożywających posiłki  

w wyznaczonym miejscu. Żywienie zbiorowe podlega określonym przepisom, w tym w zakresie 

higieny, bezpieczeństwa żywności i organizacji posiłków, oraz ma charakter wewnętrzny.  

 

Pracownicy placówek oświatowych zakupujący obiady w stołówkach szkolnych od ajenta  

nie zgłaszali i nie zgłaszają uwag co do jakości żywności. 

 

Z informacji uzyskanej od Sanepidu, w żadnej z placówek oświatowych prowadzonych przez 

gminę Grodzisk Mazowiecki w roku szkolnym 2024/2025 nie odnotowano zatrucia bakterią 

Salmonelli wśród dzieci i uczniów. Nie zgłoszono również oficjalnie żadnych zachorowań 

spowodowanych jakością żywności. 

 

Zarówno do Urzędu Miejskiego jak i Biura Oświaty nie wpłynęła dotychczas żadna petycja  

od rodziców grodziskich szkół oraz przedszkoli dotycząca jakości usług żywienia w placówkach 

oświatowych. Dyrektorom placówek oświatowych i organowi prowadzącemu nie są znane,  

za wyjątkiem jednej placówki, treść i wyniki ankiety przeprowadzonej przez rodziców w zakresie 

żywienia. Należy zwrócić uwagę na rzeczywistą liczbę zamawianych posiłków  

we wspomnianych ośmiu placówkach oświatowych. W okresie wrzesień 2024 r. – maj 2025 r. 

utrzymuje się stała tendencja zamówień. Niewielkie spadki zamówień wynoszące 15% nastąpiły 

w jednej placówce w kwietniu br., następnie wzrosły o 5% w maju.  

  

Dyrektor Biura Oświaty udzielił informacji dziennikarzom telewizji. Od 16.05.2025 r. dyrektor 

Biura Oświaty pozostaje w kontakcie z redakcją realizującą materiał, a w dniu 21.05.2025 r. 

przesłał redakcji informację o sytuacji w zakresie żywienia i podjętych działaniach: „Jednocześnie 

informuję, że w związku z licznie pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami, 

rodzącymi pytania i prośby rodziców o wyjaśnienie kwestii żywienia w placówkach 

oświatowych, dyrektorzy placówek na bieżąco monitorują realizację usług żywienia zbiorowego 

w placówkach oświatowych. Wszystkie uwagi rodziców co do niewłaściwych cech 

organoleptycznych jak i jakości posiłków były i na bieżąco są przekazywane do ajenta 



świadczącego żywienie na terenie placówek. Z informacji, jakie organ prowadzący otrzymał od 

dyrektorów placówek oświatowych wynika, że żadna z kontroli inspekcji sanitarnej w  zakresie 

bezpieczeństwa oferowanej przez ajenta żywności nie wykazała nieprawidłowości. Zgodnie  

z uzgodnieniami na spotkaniu Rodziców z Burmistrzem, dyrektorem Biura Oświaty, 

przedstawicielem Komisji Oświaty oraz dyrektorami placówek oświatowych w dniu 14.04.2025 

r. włączyliśmy przedstawicieli Rodziców w proces tworzenia dokumentacji przetargowej na rok 

szkolny 2025/26. Prace nad dokumentacją trwają, a o ich efektach będziemy informować 

rodziców na kolejnym spotkaniu w tej sprawie”.  

 

W dniu 29 maja 2025 r. dyrektor Biura Oświaty udzielił odpowiedzi na przesłane przez redakcję 

pytania: 

- „Kiedy Wydział Oświaty dowiedział się o niezadowoleniu z Małego Smakosza? 

- 20.03.2025 r. po raz pierwszy uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym uwag do żywienia 

dzieci w Szkole Podstawowej w Szczęsnem. Podczas spotkania rodzice przedstawili swoje 

uwagi dotyczące żywienia w szkole. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele rodziców, 

dyrekcja szkoły oraz przedstawiciel firmy świadczącej usługi żywieniowe. 

- Ile osób jest niezadowolonych i w ilu placówkach? 

- Biuro Oświaty nie dysponuje statystycznymi czy zagregowanymi danymi dotyczącymi 

niezadowolenia lub zadowolenia ze świadczonych usług żywieniowych przez ajenta. 

Spotkania z częścią rodziców dzieci uczęszczających do placówek oświatowych stanowią 

źródło informacji co do świadczonych usług żywieniowych. 

Niezadowolenie zgłaszane przez rodziców do dyrekcji placówek dotyczące jakości posiłków 

(przede wszystkim smaku czy wyglądu, gramatury) stanowiły istotny sygnał, który nie został 

zlekceważony w żaden sposób zarówno przez dyrektorów placówek, ani przez Biuro Oświaty. 

Wszystkie uwagi rodziców co do niewłaściwych cech organoleptycznych jak i jakości 

posiłków były i są na bieżąco przekazywane do firmy świadczącej usługi żywieniowe.                        

W kwestiach dotyczących zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności dyrektorzy 

bezzwłocznie podejmowali i podejmują stosowne działania informując stosowne organy 

kontrolne to tego powołane tj. inspekcja sanitarna. Z informacji jakie Biuro Oświaty 

otrzymało od dyrektorów placówek oświatowych wynika, że żadna z kontroli inspekcji 

sanitarnej w zakresie bezpieczeństwa oferowanej żywności nie wykazała nieprawidłowości. 

- Jakie zarzuty są względem Małego Smakosza? 

- Nie posiadam wiedzy na temat zarzutów skierowanych przez rodziców przeciwko firmie 

świadczącej usługi żywieniowe. 

- Jakie działania zostały podjęte (poza grupą roboczą, która zajmuje się sprawą 

przyszłego przetargu)? 

- Dyrektorzy na bieżąco monitorują realizację zapisów umowy o świadczenie usług 

żywieniowych. Wszystkie uwagi rodziców co do niewłaściwych cech organoleptycznych jak  

i jakości posiłków były i są na bieżąco przekazywane do firmy świadczącej usługi 

żywieniowe. W kwestiach dotyczących potencjalnego, choć niepotwierdzonego zagrożenia 

bezpieczeństwa zdrowotnego żywności dyrektorzy bezzwłocznie podejmowali i podejmują 

stosowne działania informując stosowne organy kontrolne to tego powołane, tj. inspekcja 



sanitarna. Rodzice w placówkach oświatowych, które zgłosiły potrzebę degustacji potraw 

dokonają jej degustacji. 

- Kto ponosi odpowiedzialność za Catering Szkolny i jaką? 

- Odpowiedzialność za jakość i bezpieczeństwo produkowanej żywności ponosi zawsze 

podmiot wytwarzający i wprowadzający żywność do obrotu – w przypadku placówek 

oświatowych firma świadcząca usługi żywieniowe na mocy podpisanej umowy o świadczenie 

usług żywieniowych wyłoniona w trybie zamówień publicznych. 

- W jaki sposób był weryfikowany i na jakim etapie "Mały Smakosz", który  

wygrał przetarg? 

- Żywienie zbiorowe w placówkach oświatowych Gminy Grodzisk Mazowiecki, z wyjątkiem 

placówek z własną obsługą kuchni, realizowane jest przez wykonawców zewnętrznych, 

wyłonionych w postępowaniu przetargowym  zgodnie z ustawą Prawo zamówień 

publicznych. Weryfikacja spełniania warunków przetargu przez firmę świadczącą usługi 

żywieniowe, co do zasady, odbywa się na etapie oceny ofert, a nie w trakcie realizacji 

procedury. Warunki udziału w przetargu były sprawdzane podczas składania ofert, oraz 

weryfikowane w trakcie postępowania w przypadku pojawiających się wątpliwości. Należy, 

przy tym zaznaczyć, że zamówienie publiczne udzielone może być jedynie w oparciu                           

o zobiektywizowane i porównywalne kryteria. Weryfikacja oferentów musi również mieścić 

się w ramach dopuszczalnych przez ustawę Prawo zamówień publicznych.”. 

 

Przedstawiony w materiale filmowym przez dziennikarkę dokument rekomendujący firmę Mały 

Smakosz nie dotyczy przetargu organizowanego w roku szkolnym 2024/2025. Nieprawdą jest 

również, że firma Mały Smakosz na etapie składania oferty przetargowej na świadczenie usług 

żywieniowych była udziałowcem firmy Concord Service Group sp. z o.o. Według KRS 

powiązanie pomiędzy firmami nastąpiło w lutym 2025 r., o czym firma Mały Smakosz  

nie informowała kontrahentów utrzymując do teraz współpracę na tych samych zasadach.  

 

Należy zwrócić również uwagę na fakt, że dyrektorzy placówek oświatowych na pytanie zadane 

telefonicznie przez redaktorkę, udzielili odpowiedzi, które nie zostały uwzględnione w programie 

telewizyjnym. Wskazane terminy spotkań przez dyrektorów zostały zignorowane. 

 

Dyrektorzy wszystkich grodziskich placówek oświatowych pozostają do dyspozycji rodziców w 

kwestii pytań. 

 

Cezary Skalski  

Dyrektor Biura Oświaty Gminy Grodzisk Mazowiecki 

 

 

 

 

 

 


